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۹ سال و ۵ ماه  و چهار روز
حسن صالحی

“و عمر و جسمی که از ۲۱ خرداد ۱۳۹۲ شروع 
شد و تا ۲۵ آبان ۱۴۰۱ ادامه داشت. ۹ سال و 
۵ ماه  و چهار روز.” از سخنان ماه منیر مولایی راد، 

مادر زنده یاد کیان پیر فلک.

از کیان پیرفلک سخن می گوییم. کودکی که اکنون 
دیگر نه فقط فرزند دلبند پدر و مادر بزرگوارش 

بلکه فرزند همه ماست.

جمهوری  مزدوران  های  گلوله  با  ما  عزیز  کیان 
او را بخوبی می  قاتل  ما  و  به قتل رسید  اسلامی 



جنایت  مسئولیت  از  تواند  نمی  رژیم  شناسیم. 
هولناکی که مرتکب شده شانه خالی کند و آن را 

به گردن یک فرد بیگناه دیگر بیاندازد.

تعلق  متضاد  دنیای  دو  به  اسلامی  رژیم  و  کیان 
داشتند. کیان به دنیای علم و دانش تعلق داشت و 
حکومت به دنیای جهل و خرافه. کیان عاشق دنیای 
اطراف خود بود و اسلامیون حاکم بر ایران عامل 
اطراف خود جز  دنیای  نابود کننده همه چیز در 
اسلام و دینداری بودند. کیان به دنیای پرسشگری 
تعلق داشت و رژیم به دنیایی که پرسشگری را 
جرم می داند و آنرا جزا می دهد. کیان به دنیای 
معصومانه کودکان به دنیای شادی و عشق تعلق 
و  و ضد شادی  تاریکی  دنیای  به  رژیم  و  داشت 



شرارت و پلیدی.

گاه از خود می پرسیم که آیا اتفاقی بود که کیان 
هدف گلوله های مرگبار رژیم قرار گرفت؟! مگر 
وقتی که  بود؟! مگر  اتفاقی  را کشتند  نیکا  وقتی 
مهرشاد را کشتند اتفاقی بود؟ مگر سارینا ، پدرام، 
امیر، هستی و حمید رضا و چند صد نفر دیگر را 
به قتل رساندند اتفاقی بود؟ مگر وقتی چشم های 
فرزندان جسور ما را با گلوله های ساچمه ای کور 

کردند اتفاقی بود؟!

همه ما می دانیم که چرا رژیم اسلامی عزیزترین 
عزیزان ما را به قتل رساند. همه ما می دانیم چرا 
که  چرا  کردند.  کور  را  ما  جوانان  نافذ  چشمان 



چرا  بودند.  دگرگونی  و  تغییر  نیروی جسور  آنها 
که آنها امید به آینده ای بهتر بدون رژیم نکبت 
اسلامی را نمایندگی می کردند. چرا که به خیابان 
آمده بودند که پایانی بگذارند بر سیاهی و پلیدی 
حاکم بر ایران. چرا که چشمان آنها به افق و آینده 

بهتری خیره شده بود.

ما به هیچ وجه از این همه جنایت و ظلم نخواهیم 
آمرین  و  عاملین  که  بندیم  می  عهد  گذشت. 
جنایات ۴۴ سال گذشته را که کسانی جز سران و 
کاربدستان رژیم اسلامی نیستند به دست عدالت 

بسپاریم و محاکمه کنیم.

در سالروز تولد کیان عزیزمان از جهانیان خواهیم 



بایکوت  را  اسلامی  بچه کُش  رژیم  که  خواست 
کنند. در سالروز تولد کیان با هم متحد می شویم 
تا جامعه ای بسازیم که سهم کودکان از آن فقط 
شادی و تفریح و پرسشگری و  یک زندگی ایمن 
و  مرفه باشد. این را به کیان ها و ساریناها و نیکاها 

بدهکاریم.
 
 

یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲
۱۱ ژوئن ۲۰۲۳



از “ابر بحران انرژی” تا ابر بحران حکومتی!
محسن ابراهیمی

مرکز پژوهشهای مجلس تایید کرده است که  در 
صورت ادامه “روند فعلی”، کشور با چالش جدی 
تری در تامین گاز، بویژه در فصل سرد سال مواجه 

خواهد شد! 

منظور از چالش جدی تر، مقایسه زمستان امسال 
با زمستان سال گذشته است. سالی که در جریان 
کمبود گاز طبیعی، گاز تعداد زیادی صنایع و ادارات 
زیادی  مدارس  و  ها  اداره  مدتی  برای  شد،  قطع 
تعطیل شدند و مقامات حکومتی، همانها که در باره 
اوکراین  در جریان جنگ  اروپا”  “زمستان سخت 



لاف میزدند، حتی مردم را تهدید کردند که ممکن 
است گازشان قطع شود. 

از نظر مردمی که خود نقشی در “ابر بحران انرژی” 
ندارند، هم سئوالات و هم پاسخها روشن هستند:

این “ابر بحران انرژی” زندگی کدام بخش جامعه را 
ویران میکند؟ آن بخشی را که دستمزدشان بارها 
زیر خط فقر است؛ آن توده های میلیونی که حتی 
باشند، آن  تا درآمدی داشته  نمی کنند  پیدا  کار 
میلیونها انسانی که از تامین ابتدایی ترین نیازهای 
زندگی هم  ناتوانند و روشن است که توان تامین 
ندارند و  انرژی را  افزایش هزینه  از  هیچ سطحی 
هر افزایش هزینه انرژی زندگیشان را مشقت بارتر 

میکند.  



که  کشوری  در  انرژی”،  بحران  “ابر  این  مسبب 
خوابیده  جهان  گازی  ذخایر  دومین  پایش  زیر 
است کیست؟ جمهوری اسلامی است که به جای 
سازماندهی ثروتها و امکانات و تخصصها و خلاقیتهای 
جامعه برای بیشترین بهره برداری از تکنولوژیهای 
نیاز جامعه،  مورد  انرژی  تامین  و  پیشرفته جهانی 
تخصصها و خلاقیتهای جامعه را یا مجبور به ترک 
کشور کرده است و یا در همین کشور زیر فشار 
فرهنگی و مذهبی و سیاسی پایمال کرده است. مسبب 
جمهوری اسلامی است که به جای یک استراتژی 
کارشناسانه برای تامین انرژی و تامین بودجه کافی 
برای تحقق آن، ثروت کشور را پای پروژه اتمی و 
موشک سازی برای ابراز قدرت تروریستی درمنطقه 

ریخته است.  



راه حل این ابر بحران چیست؟ تیشه زدن به ریشه 
این بحران است. ساقط کردن حکومتی است که 
مساله اش امنیت انرژی برای جامعه نیست، جنگ با 
جامعه برای بقای خودش است. مساله اش حل “ابر 
بحران انرژی” نیست، نجات خودش از ابر بحران 
حکومتی جاری است. راه حل بحران انرژی وهمه 
بحرانهای جامعه، ادامه و پیروزی انقلابی است که با 
پرچم زن زندگی آزادی آغاز شده است. انقلابی که 
باید جامعه را از اشغال حکومت اسلامی رها کند، 
منابع سرشار و انساندوستی و خلاقیت و تخصص و 
انرژی میلونها شهروند را برای ساختن یک زندگی 

انسانی، یک دنیای بهتر به میدان بیاورد.

یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲
۱۱ ژوئن ۲۰۲۳



آتنای قهرمان و حکومت بزدل
سیما بهاری

تفهیم  و  احضار  از  پس  دیگر  بار  فرقدانی  “آتنا 
اتهام به زندان منتقل شد.”

نسل  دارد  اسلامی  جمهوری  دهه  چهار  از  بیش 
بیش  و  میکند.  اتهام”  “تفهیم  ایران  در  را  جوان 
با  و  اعتراضش  با  دارد  جوان  نسل  دهه  چهار  از 
را  حکومت  اسلامی،  جمهوری  تمامیت  نپذیرفتن 
از  که  دیروز  جوان  نسل  کشد.  می  محاکمه  به 
بدو روی کار آمدن این حکومت به هزار راه در 
مقابلش ایستاد، حالا پا به سن گذاشته و در دامن 
خود نسل آتنا را پرورش داده است. قهرمانانی که 



از پدران و مادران خود روحیه میگیرند و به آنها 
روحیه میدهند، تصمیم ندارند کوتاه بیایند. نسلی 
که زندگی و حرمت انسانی خود و مسن تر ها را 

اعاده میکند.

“اتهام”  این  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  امروز   
افکار مترقی  و  برابر جهان گرفته  را در  حکومت 
دنیا را متوجه جنایات حکومت کرده است. امروز 
نه تنها مردم در ایران، که انسانیت در جهان برای 
ایران  در  آتناها  نسل  طرف  از  زندگی  اعادۀ  این 
را ارج میگذارد و در کنار قهرمانانی چون آتنا و 
پیر  کیان  چون  کودکانی  خانواده  و  قلیان  سپیدۀ 
فلک قرار میگیرد. این حق به جانبی، حکومت را 
میترساند. نسلی که الآن دارد تاریخ را در ایران 



به  ترسد؛  نمی  ؛  ندارد  نشینی  عقب  قصد  میسازد 
دیگران درس می آموزد و الهام بخش نسل خود و 
نسلهای قبل و بعد خود نیز در مبارزه میشود. این 
نسل دارد به همه میگوید که برای پیروز شدن باید 
قوی و صبور باشند. این نسل آموخته است که برای 
قوی بودن در تلاشش باید خود را سازمان دهد، 
جسارت  با  و  بدوزد  دشمن  چشم  در  چشم  باید 
بگوید “خامنه ای ضحاک، میکشیمت زیر خاک”.  
این  مردم  معناست.  بی  نسل  این  به  اتهام  تفهیم 
قهرمانان را در آغوش میگیرند، دوستشان دارند 
و به هر نحوی که بتوانند در جهت تلاششان برای 
اعادۀ زندگی یاریشان میدهند. انقلاب دارد ریشه 

های خود را محکم تر میکند. 



زیر پوست جامعه گرمای انقلاب دارد جوانه هایی 
چون آتنا را میپروراند و آتناها دارند تنور انقلاب 

را گرمتر میکنند. منتطر فورانش هستیم.

یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲
۱۱ ژوئن ۲۰۲۳



رویدادها زیر ذره بین
کیوان جاوید

عمامه و دانشگاه بی حجاب 
* شوراهای صنفی دانشجویان: از دانشجویان دختر 
بی حجاب در دانشگاه تهران به دلیل سر باز زدن 
از “حجاب اجباری”، از سوی مجتمع خوابگاهی این 

دانشگاه لغو اسکان شده است.
 

- قلب انقلاب زنانه در همه جای ایران به خوبی و در 
سلامت کامل می تپد و خون حیات بخش به سرتاسر 
زندگی می رساند. دانشگاه ها نیز در امتداد تعرض 
به حاکمان بی ریشه و فاسد اسلامی بر طبل پرُ طنین 
زندگی می کوبند و از ارتعاش این آوای پرُ صلابت 



زندگی است که دشمنان به غارهای بی کسی خود 
پناه می برند و از دل تاریکی، بی هدف به هر سو 
شلیک می کنند. لغو اسکان دانشجویان بی حجاب 
یکی از آن مضحک ترین و بی تاثیر ترین اقدامات 
حکومت برای به زانو در آوردن زنانی است که تنها 
به آزادی و هویت انسانی می اندیشند و میدانند تا 
این حکومت نفس می کشد، زندگی به کام انسان 

نخواهد بود. 

تعرض به دانشجویان زن البته بی جواب نمی ماند. 
زنان  این  ایران در کنار  و مردم  کل دانشجویان  
قهرمان ایستاده اند و با بانگ بلند اعلام می کنند 
زندگی و زیبایی و انسانیت با ما است. ارتجاع اسلامی 

و حکومت اوباش اسلامی باید سرنگون شود. 



توماج طنین صدای انقلاب
* یکی از بستگان نزدیک توماج صالحی می گوید: 
توماج که در طول بازجویی ها از ناحیه پای راست 
از  بعد  است،  دیده  جدی  آسیب  راست  چشم  و 
گذشت ۷ ماه اسارت در سلول  انفرادی همچنان 
از وضعیت بهداشتی مناسبی برخوردار نیست و از 
رسیدگی پزشکی مناسب محروم مانده است. توماج 
در یکی از سلول های امنیتی زندان دستگرد اصفهان 

در اسارت است.
 

انقلاب  قدرتمند  صدای  این  جوان،  این  توماج،   -
نوین ایران که در پیشاپیش صف های اعتراضات 
با سینه سپر کرده  خیابانی علیه جمهوری اسلامی 



سرود انقلاب را در ایران طنین انداز می کرد و در 
میانه میدان نبرد توسط گورکنان زندگی دستگیر 
و شدیدا شکنجه شد تا وادار شود علیه مردم خود، 
علیه انقلاب خود و در برابر همه زنان و مردان که 
“رپ” انقلاب زن زندگی آزادی را سرودی دیگر 

کرده بودند، شکست را بپذیرد و تسلیم شود.
 

توماج هفت ماه آزگار در یکی از سلول های امنیتی 
این  در  است.  اسارت  در  اصفهان  زندان دستگرد 
انقلابی چه گذشته  پرُ شور  این جوان  بر  ما  هفت 
است، چگونه آن شرایط سخت و نفس گیر سلول 
انفرادی را تاب آورده و کدام رازی است که امید 
جنگیدن و تسلیم نشدن را در او زنده نگه میدارد؟

 



مذهبی  و  واهی  امید  این  نیست.  عجیبی  راز  این 
این  و  مبارزه  و  مقاومت  این  نیست.  زننده  و گول 
روح بلند سرکش از درون جامعه می جوشد و از 
پشت دیوارهای سخت و میله های فولادین همچون 
به درون سلولی می  نمی شود  دیده  اکسیژنی که 
بند کشیده  به  خود  در  را  قهرمان  توماج  که  رود 
است. در اینجا توماج با هر نفس میلیونها مردمی را 
می بیند که در میدان نبرد برای زندگی در کنار او 
ایستاده اند. توماج در فکر بلند خود کودکان کار 
را می بیند، پایمال شدن هویت انسانی زنان را می 
می  را  مزدبگیران جامعه  همه  و فلاکت  فقر  بیند، 
بیند، حکومت مذهبی و مافیای خونخوار اسلامی را 
تاریخ  و  عظیم  بس  جنگی  که  میداند  و  بیند  می 
ساز برای پایان دادن به این همه سیاهی در جریان 



است. توماج از پشت آن دیوارهای سخت زندان به 
ما می گوید که هنوز کارهای بسیاری برای پیروزی 
در پیش داریم و ما به توماج عزیزمان می گوییم 
“طاقت بیار رفیق”. ما با هم آزادی و رهایی را جشن 
می گیریم و پاس میداریم. دیوارها فرو می ریزند و 

آزادی آبشاری می شود که به دریا میرسد.
 

 شما زندگان بی همتای این جهانید
* تصویری گروهی از دختران در کافه ای در مشهد 
بدون حجاب اجباری منتشر شده است که بر پیراهن 
یکی از آن ها نوشته شده: “ما را از مرگ می ترسانند، 

انگار که زنده ایم”.
 

- ای ویروس های ضد زندگی، ای جماعت بلاهت و 



کوردلی! این گلادیاتورهای میدان جنگ سرنوشت 
از موهای خود طنابی  بینید که چگونه  ساز را می 
ساخته اند تا از درون چاه تباهی حکومت شما به 
این  با  کنند؟  صعود  زندگی  و  زیبای  و  نور  سوی 
چگونه  کرد؟  خواهید  چه  زندگی  آهنگ  ضرب 
ممکن است این زنان که هراس نمی شناسند و در 
چشم مرگ خیره می شوند و آشوب در دل عفریت 
مرگ می اندازند را شکست دهید؟  بر پیراهن این 
زن، این ابر قهرمان زندگی خطاب به حاکمان خون 
آشام حکومت اسلامی نوشته شده است: “ما را از 
گفت  باید  زنده ایم”.  که  انگار  می ترسانند،  مرگ 
در میانه نبرد، این پیامی از سر شجاعت است اما 
جهان میداند که سازندگان زندگی شما هستید. این 
زندگی است که دارد کاخ جنایت و خیمه اسلام را 



به آتش میکشد. زنده باد زندگی که همبسته با زن 
و آزادی یکی از شعارهای بی همتای انقلاب نوین 

ایران است. 
 
 

یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲
۱۱ ژوئن ۲۰۲۳

 



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


